

**ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
К ДОГОВОРУ ОКАЗАНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ
ДЛЯ НУЖД ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
ОТ 06.12.2017 № 18.1-2017**

г. Красноярск

«30» августа 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» в лице директора Скобникова Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная Компания «Логистик» в лице директора Короленко Евгения Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору оказания транспортных услуг для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» от 06.12.2017 № 18.1-2017 (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению внести в Договор следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Договора изложить в новой редакции:

«2.1. Цена Договора установлена на основании коммерческого предложения Арендодателя от «04» декабря 2017 г. и составляет **54 837 800 (пятьдесят четыре миллиона восемьсот тридцать семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.**».

1.2. Строку 1 таблицы в пункте 2.4 Договора изложить в следующей редакции:

«

1	Снегоболотоход CAN-AM	1	12	100	172	206 400,00
---	-----------------------	---	----	-----	-----	------------

»;

1.3. Таблицу в пункте 2.4 Договора дополнить строками 19, 20 следующего содержания:

«

19	Буровая машина MCH-10-BUER LS	1	8	2200	103	1 812 800,00
20	Снегоболотоход ТРЭКОЛ-39041Д с прицепом ТРЭКОЛ-8901	1	8	1200	103	988 800,00

»;

1.4. Строку «ИТОГО» таблицы в пункте 2.4 Договора изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО:	23				54 837 800
--	--------	----	--	--	--	------------

»;


1.5. Дополнить Приложение № 1 к Техническому заданию «СПЕЦИФИКАЦИЯ» к Договору строками 17, 18 следующего содержания:

«

17	Буровая машина MCH-10-BUER LS	Рабочий объем двигателя- 11150 см ³ ; Мощность двигателя –130 л.с. (95,5 кВт); Вид движителя- гусеничный; Разрешенная максимальная масса – 17800 кг.; Максимальная конструктивная скорость- 10,23 км/ч; Габаритные размеры- 9030/3200/3810 мм.	1
18	Снегоболотоход ТРЭКОЛ-39041Д с прицепом ТРЭКОЛ-8901	Для снегоболотохода: Рабочий объем двигателя- 2476 см ³ ; Мощность двигателя – 83 л.с. (61 кВт); Вид движителя- колесный; Разрешенная максимальная масса – 2350 кг; Максимальная конструктивная скорость- 70 км/ч; Габаритные размеры- 4380/2540/2470 мм. Для прицепа: Тип- одноосный; Вид движителя- колесный; Разрешенная максимальная масса – 740 кг; Габаритные размеры- 3650/2540/2430 мм.	1

»;

1.6. Строку 1 таблицы в Приложении № 2 к Договору «КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ»



изложить в следующей редакции:

«

1	Снегоболотоход CAN-AM	1	12	100	172	206 400,00
---	-----------------------	---	----	-----	-----	------------

»;

1.7. Таблицу в Приложении № 2 к Договору «КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ» дополнить строками 19, 20 следующего содержания:

«

19	Буровая машина МСН-10-BUER LS	1	8	2200	103	1 812 800,00
20	Снегоболотоход ТРЭКОЛ-39041Д с прицепом ТРЭКОЛ-8901	1	8	1200	103	988 800,00

»;

1.8. Строку «ИТОГО» таблицы Приложения № 2 к Договору «КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ» изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО:	23				54 837 800
--	--------	----	--	--	--	------------

»;

1.9. Исключить с 09.08.2018 из таблицы Приложения № 3 к Договору строку 19;

1.10. Дополнить таблицу Приложения № 3 к Договору строками 22, 23 следующего содержания:

«

22	Буровая машина МСН-10-BUER LS	24XX3480	A-01 МРСИ, 224 720		1280	работоспособен
23	Снегоболотоход ТРЭКОЛ-39041Д с прицепом ТРЭКОЛ-8901	24XC0805, 24XC0806	HYUNDAI D4BF № H025653, отсутствует		00004143, 00000624	работоспособен, работоспособен

»;

1.11. Дополнить Приложение № 4 к Договору Калькуляциями согласно Приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, распространяется на отношения Сторон, возникшие с 09.08.2018, и является неотъемлемой частью Договора.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. К настоящему дополнительному соглашению прилагается и является неотъемлемой частью: - Приложение 1. Калькуляции себестоимости.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

ООО ТК «ЛОГИСТИК»
Юридический адрес:
660118, Красноярский край, г. Красноярск,
ул. Северное шоссе, д. 11д, стр.1
ОГРН 1162468095470
ИНН/КПП 2466173806/246601001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810631000006968 Красноярское
отделение № 8646 ПАО «Сбербанк России»
к/сч 30101810800000000627
БИК 040407627
Тел. 8 (391) 293-95-36
E-mail: TK124@list.ru

Директор

/ Е.А. Короленко

Заказчик:

ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Юридический адрес:
660048, Красноярский край, г. Красноярск, ул.
Маерчака, д. 104А
ОГРН 1162468082094
ИНН/КПП 2466172249/246601001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810231000006300 в Красноярское
отделение № 8646 ПАО СБЕРБАНК
г. Красноярск
к/сч. 30101810800000000627
БИК 040407627
Тел. 8 (391) 264-97-57
E-mail: energo124@mail.ru

Директор

/ К.С. Скобников



Сторона *Сторона*

**Калькуляция себестоимости 1 машино-часа работы Снегоболотохода ТРЭКОЛ- 39041Д с
прицепом одноосным ТРЭКОЛ-8901, 2018 г.в.**

№ п/п	Наименование затрат	Единица измерения	Расчет	Итого с экипажем, руб.
1	Балансовая стоимость	руб.		2 919 000,00
2	Амортизация			
	Норма месячной амортизации	%	1 /61 мес. × 100 %	1,64
	Месячная амортизация	руб.	2 919 000* 1,64 % / 100 %	47 852,46
	Часовая амортизация	руб.	47 852,46 / 164,25	291,34
3	Затраты на техническое обслуживание и ремонт машины			
	Годовая норма	%		20
	Годовые затраты	руб.	2 919 000 × 0,2	583 800,00
	Месячные затраты	руб.	583 800 / 12,00	48 650,00
	Часовые затраты	руб.	48 650 / 164,25	296,19
4	Оплата труда (зарплата водителя)			
	Тарифная ставка, руб./ч	руб.		321,46
	Страховые взносы	руб.	321,46 × 0,304	97,72
	Часовая заработная плата	руб.	321,46 + 97,72	419,19
	Итого себестоимость за 1 машино-час	руб.		1 006,72
	Итого себестоимость за 1 машино-час с учетом рентабельности 1%	руб.	1 006,72 × 1,01	1 016,79
	Итого себестоимость за 1 машино-час с НДС 18%	руб.	1016,79 × 1,18	1200

**Калькуляция себестоимости 1 машино-часа работы Буровой машины, МСН-10-BUER LS, 2018
г.в.**

№ п/п	Наименование затрат	Единица измерения	Расчет	Итого с экипажем, руб.
1	Балансовая стоимость	руб.		7 500 000,00
2	Амортизация			
	Норма месячной амортизации	%	1 /61 мес. × 100 %	1,64
	Месячная амортизация	руб.	7 500 000* 1,64 % / 100 %	122 950,82
	Часовая амортизация	руб.	122 950,82 / 164,25	748,56
3	Затраты на техническое обслуживание и ремонт машины			

